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РОССТАТНОВОСИБИРСКСТАТ
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01 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОСНОВНЫЕ 

ГРУППЫ ТОВАРОВ И УСЛУГ
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ



РОССТАТ

02 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ 

ТОВАРЫ И УСЛУГИ ПО ОСНОВНЫМ ГРУППАМ
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

продовольственные товары непродовольственные товары услуги

НОВОСИБИРСКСТАТ

136.5

121.8

112.4

109.4

107.8

101.1

93.2

92.5

81.5

78.5

77.6

Помидоры свежие

Бананы

Яйца куриные

Чеснок

Апельсины

Продовольственные 
товары

Капуста белокочанная 
свежая

Свёкла столовая

Картофель

Морковь

Огурцы свежие

Индексы цен с наибольшими и наименьшими значениями
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Варежки (перчатки) детские

Джемпер женский

Шарф для взрослых

Белье для новорожденных 
и детей ясельного возраста

Комплект постельного белья 
полутораспальный

Непродовольственные товары

Костюм спортивный для детей 
школьного возраста

Пальто женское демисезонное 

Бензин автомобильный марки 
АИ-92

Шампунь

Бензин автомобильный марки 
АИ-95

109.6

109.5

108.0

105.7

105.5

100.3

94.6

94.6

84.9

80.7

79.5

Поездка на отдых в ОАЭ

Поездка в Беларусь

Помывка в бане в общем 
отделении

Свежесрезанные цветы

Мойка легкового автомобиля

Услуги

Проезд в плацкартном вагоне 
скорого нефирменного поезда 

дальнего следования

Проезд в плацкартном вагоне 
скорого фирменного поезда 

дальнего следования

Поездка на отдых 
на Черноморское побережье 

России и в Крым

Поездка на отдых в Турцию

Поездки в страны Закавказья 4
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03 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ 

ГРУППЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ

НОВОСИБИРСКСТАТ

5

Продовольственные товары 101,1



РОССТАТНОВОСИБИРСКСТАТНОВОСИБИРСКСТАТ

04 СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА ХЛЕБ И ХЛЕБОБУЛОЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА

Средние цены, 
рублей за кг, на конец месяца

Индексы  потребительских цен, 
в  %  к предыдущему месяцу

6

99.0

100.0

97.5

99.4

102.2

102.7

102.2
101.9

101.7

100.9

Булочные изделия сдобные
 из муки высшего сорта 

штучные

Хлеб и булочные изделия из 
пшеничной муки различных 

сортов

Хлопья из злаков (сухие 
завтраки)

Хлеб из ржаной муки и из 
смеси муки ржаной и 

пшеничной

Бараночные изделия

октябрь 2022 октябрь 2023

Булочные изделия сдобные      

из муки высшего сорта штучные 273,58

Хлеб и булочные изделия   

из пшеничной муки различных 

сортов

77,65

Хлопья из злаков (сухие 

завтраки) 389,05

Хлеб из ржаной муки и из смеси 

муки ржаной и пшеничной 99,78

Бараночные изделия 182,84
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СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА КАРТОФЕЛЬ И ОВОЩИ
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА

  

 

НОВОСИБИРСКСТАТ

Индексы  потребительских цен, 
в  %  к предыдущему месяцуСредние цены, 

рублей за кг, на конец месяца
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Помидоры свежие 191,94

Чеснок 307,41

Зелень свежая 806,71

Грибы свежие 345,70

Овощи замороженные 246,22

Лук репчатый 28,22

Капуста белокочанная свежая 24,16

Свёкла столовая 29,68

Картофель 21,61

Морковь 31,13

Огурцы свежие 86,71



РОССТАТНОВОСИБИРСКСТАТ

05 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ 

ГРУППЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ
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Непродовольственные товары 99,7
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06 СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ 

ЦЕН НА МЕДИКАМЕНТЫ
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА

  

 

НОВОСИБИРСКСТАТ

Средние цены, 
рублей, на конец месяца

Индексы цен с наибольшими и наименьшими значениями, 

в % к предыдущему месяцу
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Цитрамон, 

10 таблеток 33,07
Троксерутин, 

2% гель, 40 г 197,32

Поливитамины, 

10 шт. 77,25
Супрастин, 

25 мг, 10 таблеток 70,81
Корвалол, 

25 мл 41,86
Аскорбиновая кислота, 

50 мг, 100 драже 22,77

Умифеновир (Арбидол), 

100 мг, 10 капсул (таблеток) 274,33

Осельтамивир (Номидес), 

75 мг, 10 капсул 767,70
Канефрон Н, 

60 таблеток 706,58

Бинт, шт. 34,86
Алмагель, суспензия, 

200 мл 405,92
Нафазолин, 

0,1%, 15 мл 42,36



РОССТАТ

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА

  

 

НОВОСИБИРСКСТАТ

Индексы  потребительских цен, 
в  %  к предыдущему месяцуСредние цены, 

рублей, на конец месяца
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Металлочерепица, м2 772,11
Линолеум, м2 694,80

Мойка из нержавеющей стали 

для кухни, шт. 4043,20

Цемент тарированный, 50 кг 598,01

Рубероид, 10 м 478,01

Краски масляные, эмали, кг 320,90

Еврошифер, 10м2 4511,44
Стекло оконное листовое, м2

748,28

Доска обрезная, м3 16145,74

Ламинат, м2 1064,60

Обои виниловые, 10 м 1634,42

Плитка керамическая, 

облицовочная для внутренних 

работ, м2

750,84



РОССТАТ

СРЕДНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА МОТОРНОЕ ТОПЛИВО
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА  

 

НОВОСИБИРСКСТАТ

Индексы цен на моторное топливо, 
в  %  к предыдущему месяцу

Средние цены на моторное топливо, 
рублей на конец месяца

59.67

48.86

45.67

57.11

21.95

67.12

52.91
49.24

67.07

22.78

Бензин автомобильный 
марки АИ-98 и выше

Бензин автомобильный 
марки АИ-95

Бензин автомобильный 
марки АИ-92

Дизельное топливо Газовое моторное топливо

октябрь 2022 октябрь 2023

11

Бензин автомобильный марки 

АИ-98 и выше 98,4

Дизельное топливо 97,1

Бензин автомобильный марки АИ-95 92,9

Бензин автомобильный марки АИ-92 93,8

Газовое моторное топливо 102,8
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2.5 Яйца

2.7 Чай, соль и 

специи

2.8 Сахар и 

кондитерские 
изделия

4.7 Рыба и 

рыбопродукты

5.4 Масло и жиры

12.1 Плоды и овощи

19.2 Мясо 

и мясопродукты

21.0 Молоко 

и молочные продукты 29.6 Хлеб, крупы и 

макаронные изделия

НОВОСИБИРСКСТАТ

07 СТОИМОСТЬ УСЛОВНОГО (МИНИМАЛЬНОГО) НАБОРА 

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ
В ОКТЯБРЕ 2023 ГОДА

Структура стоимости набора, в %

Изменение стоимости набора, в %

5774,04 рубля

99,9

104,7к декабрю предыдущего года

Октябрь 2023 года

Октябрь 2022 года 5523,61 рубля

к предыдущему месяцу

12
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